В Ы П И С К А

из  П Р О Т О К О ЛА №1

Заседание комиссии по противодействию коррупции Управления образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

15.03.2023 г.                                                                                                                 с. Каргасок

10 часов 00 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения информации о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей директором, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

По вопросу решили:
1. Директору рекомендовать воздерживаться от поведения, которое может быть

истолковано окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении

коррупционного правонарушения. Не допускать в будущем ситуаций, которые могут

привести к конфликту интересов, уведомлять работодателя о возможности возникновения

конфликтов интересов.

2. Главному специалисту –юрисконсульту:

1) организовать разъяснительную работу с руководителями образовательных учреждений в

области противодействия коррупции;

2) провести мониторинг мер, разработанных и принятых образовательными учреждениями

по предупреждению коррупции, в рамках статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".